Alle Iren
haben rote Haare

Landerklischees und die Wirklichkeit

FID SOZIAL- UND
KULTURANTHROPOLOGIE

in Zusammenarbeit mit der DFG

Hartmut Ihnenfeldt, Elisabeth Pfurtscheller (Hrsg.)



Inhaltsverzeichnis

Vorwort

Einleitung
1. Typisch albanisch
2. Typisch australisch
3. Typisch chinesisch
4. Typisch deutsch
5. Typisch englisch
6. Typisch franzdsisch
7. Typisch griechisch
8. Typisch holléndisch
9. Typisch indisch

10. Indochina: Typisch vietnamesisch, laotisch
und kambodschanisch

11. Typisch vietnamesisch

12. Typisch irisch

10

17

30

38

49

63

72

80

90

108

117

128

136



13. Typisch israelisch

14. Typisch italienisch

15. Typisch mexikanisch
16. Typisch osterreichisch
17. Typisch portugiesisch
18. Typisch schwedisch
19. Typisch schweizerisch
20. Typisch slowenisch
21. Typisch spanisch

22. Typisch tongaisch

23. Typisch tschechisch

24. Typisch ungarisch

25. Typisch US-amerikanisch

Die Autoren der einzelnen Beitrage

147

158

168

179

188

196

210

228

236

250

256

266

276

284



